
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32782 5Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2014

..

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO 
GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA 
GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA   DA  PORTARIA N° 2.435/2014-CCG, DE 
1°/12/2014, PUBLICADA NO DOE N° 32.781, DE 

03.12.2014.
Onde se lê: CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA LIMA e JOÃO 
JARDIM MARTINS,
1.½ (uma e meia) diárias,
Período de 1º a 02/12/2014;
Leia-se:,     CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA LIMA e JOÃO 
JARDIM MARTINS,         
02 (duas) diárias,              
período de 28/11, 1º a 02/12/2014.

Belém-Pa, 03 de dezembro de 2014.
SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.446/2014-CCG,   DE 02 DE DEZEMBRO 

DE 2014.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/553128-PG, datado de 
02 de dezembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ (uma e 
meia) diárias aos servidores REGINALDO TELES DE BARROS, 
Mestre de Cerimônia, matrícula funcional n° 334448/5, CPF 
n° 042.298.002-15, WANDERLEY OLIVEIRA DOS SANTOS, 
Assessor de Cerimonial, matrícula funcional n° 5289017/5, CPF 
n° 091.624.372-91, lotados na Diretoria de Cerimonial e ELIAS 
SOUZA LIMA, Motorista, matrícula funcional n° 2015331/1, 
CPF n° 24904210263, lotado na Coordenadoria de Transporte, 
que se deslocarão ao município de Igarapé-Miri, no período de 
03 a 04/12/2014, onde farão parte da precursora em razão de 
inauguração da Agência do BANPARÁ com a presença do Senhor 
Vice Governador do Estado, no citado município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 02 de dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°2.455/2014-CCG,  
 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora, 
Maria Andreza Marques, Assessor Especial I, matricula 
funcional nº5893337/1 no período de 01 a 30/12/2014, 
referentes aos períodos aquisitivos 2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,03 de Dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°2.456/2014-CCG, 
 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 2014/519741-PG, datado de 
12 de Novembro de 2014.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de 

janeiro de 1994, Licença Prêmio de 30 (Trinta) dias ao servidor 
VAGNO RAMOS DA SILVA, matrícula funcional nº3228932/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar Técnico/Assessor Técnico, lotado 
na Governadoria do Estado/Casa Civil atuando no Propaz, 
referente ao triênio de 2004/2007, no período de 10/12/2014 
a 08/01/2015.                                                                                          
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 03 de Dezembro 
de 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 778165

PORTARIA Nº 2.457/2014-CCG 
DE 3 DE DEZEMBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/538422,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ BARROSO TOSTES NETO, Secretário de Estado 
da Fazenda, a viajar para São Paulo-SP e Brasília-DF, no período 
de 21 a 27 de novembro de 2014, sendo que de 23 a 27 para 
participar, respectivamente, do Seminário Internewes “A Guerra 
Fiscal diante do STF, do Congresso Nacional e do CONFAZ”, e de 
Reunião no CONFAZ e nos dias 21 e 22 para tratar de assuntos 
particulares, sem ônus para o Estado, devendo responder pelo 
expediente do Órgão, na ausência do titular, NILO EMANOEL 
RENDEIRO DE NORONHA, Secretário Adjunto da Receita.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA-Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 778198

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2.460/2014-CCG 
DE 3 DE DEZEMBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/539948,
R E S O L V E:
nomear IRANY DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 778204

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2.458/2014-CCG 
DE 3 DE DEZEMBRO DE 2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/550353,
R E S O L V E:
exonerar RUBEM GONÇALVES DA SILVA do cargo em comissão 
de Gerente de Sistemas de Informações, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 10 de novembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA-Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 778201

PORTARIA Nº 2.459/2014-CCG 

DE 3 DE DEZEMBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/539948,
R E S O L V E:
exonerar CIDILENE NEVES RODRIGUES do cargo em comissão 
de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 778203
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2.431/2014-CCG,  
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/541643-PG, datado de 
25 de novembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 3.½ (três 
e meia) diárias ao servidor VALDEMIR CORREA MONTEIRO, 
Assessor Especial II, matrícula funcional n° 5812348/6, 
CPF n° 603.211.562-34, lotado no Programa Pro Paz, que se 
deslocará aos município de São Domingos do Capim, Primavera, 
Capanema, Inhangapi, Mãe do Rio e Cachoeira do Piriá, no 
período de 26 a 29/11/2014, onde participará da programação 
do Governo do Estado com a presença do Senhor Governador, 
na entrega de |Cheque Moradia, nos citados municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de novembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.444/2014-CCG, 
DE 1° DE DEZEMBRO DE 2014.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/548824-PG, datado de 
28 de novembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, ½ (meia) 
diária aos servidores EDUARDO DOS SANTOS GOMES, 
Assistente Operacional II, matricula funcional nº 5819113/3, 
CPF nº 662.249.182-87, JOSÉ MARTINS NETO, Assistente 
Operacional II, matricula funcional nº 5296153/3 e CPF 
nº 208.303.272-15, MARCIO PATRICIO LUCIO CRUZ, 
Assistente Operacional II, matrícula funcional n° 5819105/3, 
CPF n° 425.769.622-20, lotados na Diretoria de Logística, que 
se deslocarão ao município de Santa Maria do Pará, no dia 
1°/12/2014, com objetivo de dar apoio logístico à programação 
do Senhor Governador do Estado, na inauguração da Agência do 
BANPARÁ, no referido município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 1° de dezembro 
de 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 2.445/2014-CCG, 
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/550961-PG, datado de 
1° de dezembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, ½ (meia) 
diária aos servidores EDUARDO DOS SANTOS GOMES, 
Assistente Operacional II, matricula funcional nº 5819113/3, 
CPF nº 662.249.182-87, JOSÉ MARTINS NETO, Assistente 
Operacional II, matricula funcional nº 5296153/3 e CPF 
nº 208.303.272-15, MARCIO PATRICIO LUCIO CRUZ, 
Assistente Operacional II, matrícula funcional n° 5819105/3, 
CPF n° 425.769.622-20, lotados na Diretoria de Logística, que 
se deslocarão ao município de Curuçá, no dia 02/12/2014, 
com objetivo de dar apoio logístico à programação do Senhor 
Governador do Estado, na inauguração da Agência do BANPARÁ, 
no referido município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 02 de dezembro 
de 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 777937


